2

                     УИД 91MS0040-01-2025-002559-79

Дело № 5-40-385/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2025 года                                                       г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Филина Анатолия Александровича, ***,
по  ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
*** г. в ***часов Филин А.А. находясь  по месту жительства, по адресу: ***, нанес побои, причинившие физическую боль ***– ***., *** года рождения,  а именно один удар ладонью в область правого локтя, и один удар ногой по левой ноге в области колена. Согласно осмотра врача ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница» от ***г.  у ***. имеются ушиб мягких тканей области левого колена, правого локтя.

При этом, действия Филина А.А. не содержат уголовно наказуемого деяния.

В суде Филин А.А. свою вину в совершении административного правонарушения при обстоятельствах  указанных в протоколе об административном правонарушении признал в полном объёме.

Малолетний потерпевший ***.  и его законный представитель ***. в суде также подтвердили обстоятельства указанные в протоколе об административном правонарушении, пояснили, что не приняли извинения от Филина А.А., просят его строго наказать.
Выслушав участников процесса, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Филина А.А. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, т.е. нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Филина А.А. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении ***№***от ***г., составленным в отношении Филина А.А. в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ;
- заявлением ***., в котором она просит принять меры  к Филину А.А., который ***г. нанес побои ее ******.;
- осмотром врача ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница» от ***г., из которого усматривается, что  у ***. имеются ушиб мягких тканей области левого колена, правого локтя;
- письменными пояснениями ***. от ***г.,  в которых она поясняет обстоятельства, изложенных ею при обращении в правоохранительные органы;

- письменными объяснениями ***. от ***г., в которых он поясняет об обстоятельствах нанесения ***побоев, причинивших физическую боль;
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №***от ***г., которым установлено пребывание Филина А.А.  в состоянии опьянения;
- заключением эксперта №***от ***г., согласно выводам которого  у ***. не  обнаружены телесные повреждения. В описательной части экспертизы указано на болезненность  без изменения цвета кожных покровов в области верхней трети  правого предплечья по наружной поверхности и верхней трети левой голени.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

Основания для прекращения производства по делу не имеется.

Также оснований для признания  совершенного Филиным А.А. административного правонарушения малозначительным, не имеется. Правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ, посягает на здоровье человека, охрану которого гарантирует Конституция РФ.

При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие ответственность – признание вины,  обстоятельства, отягчающие административную ответственность – состояние опьянения, считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Основания, предусмотренные ч. 2 ст.3.9 КоАП РФ, исключающие возможность применения  к Филину А.А. административного наказания в виде административного ареста  отсутствуют.

Назначение Филину А.А. наказания в виде штрафа и обязательных работ, мировой судья считает нецелесообразным, поскольку  Филин А.А. не работает и не имеет материальной возможности оплатить штраф, наказание в виде обязательных работ отбывать не желает.
Руководствуясь ст. ст.  6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Филина Анатолия Александровича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание виде административного ареста сроком на *** (***) суток.

Срок наказания исчислять с ***часов *** минут ***года.

Постановление может быть обжаловано в течении 10 дней в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                        /подпись/                               А. Э. Аметова